
 KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA 

Jl. Williem Iskandar Pasar V. Telp. 061-6615683-6622925 Fax. (061) 66115683 Medan Estate – 
20731 Website: www.uinsu.ac.id  

 
SURAT KETERANGAN 

Nomor: B-093/Un.11.R/LPM/PP.03.2/10/2024 
Yang bertandatangan di bawah ini Wakil Rektor Bidang Akademik Universitas Islam Negeri 

Sumatera Utara Medan, 

Nama  : Prof. Dr. Azhari Akmal Tarigan, M.Ag 

NIP   : 197212041998031002 

Alamat  : Gedung Biro Rektor Lantai 2, Jl. Williem Iskandar  

        Pasar V. Medan Estate 

Dengan ini menerangkan bahwa sesuai dengan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI 

Nomor 28 Tahun 2005 Tanggal 26 Desember 2005 tentang Badan Akreditasi Nasional 

Perguruan Tinggi, Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan baru terakreditasi 

mulai Tahun 2008. 

Secara lengkap peringkat yang dicapai sampai saat ini adalah sebagai berikut (SK 

terlampir): 

1. Tahun 2008 - 2013 dengan SK Nomor: 003/BAN-PT/Ak-I/III/2008 tanggal 7 Maret 2008 

dengan peringkat akreditasi C (terlampir). 

2. Tahun 2013 - 2018 dengan SK Nomor: 071/SK/BAN-PT/Ak-IV/PT/II/2013, tanggal 21 

Februari 2013 dengan peringkat akreditasi C (terlampir). 

3. Tahun 2017 - 2022 dengan SK Nomor: 4056/SK/BAN-PT/Akred/PT/IX/2017, tanggal 31 

Oktober 2017 dengan peringkat akreditasi B (terlampir). 

4. Tahun 2022 - 2024 dengan SK Nomor: 1698/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/PT/X/2022, tanggal 18 

Oktober 2022 dengan peringkat akreditasi B (terlampir). 

5. Tahun 2024 – 2029 dengan SK Nomor 1936/SK/BAN-PT/Ak/PT/X/2024, tanggal 19 

Oktober 2024 dengan peringkat akreditasi UNGGUL (terlampir). 

Sesuai dengan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 28 Tahun 2005 tentang 

Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi sehingga sebelum tahun 2008 Universitas 

Islam Negeri Sumatera Utara Medan belum memiliki peringkat akreditasi perguruan tinggi. 

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.  

Medan, 23 Oktober 2024 

      a.n      Rektor, 

       Wakil Rektor Bidang Akademik 

 

 

       Prof. Dr. Azhari Akmal Tarigan, M.Ag 

       NIP. 197212041998031002 

Tembusan: 

1. Rektor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan 













Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
berdasarkan Surat Keputusan Direktur Dewan Eksekutif BAN-PT No. 1698/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/PT/X/2022, menyatakan

bahwa
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Kota Medan

memenuhi syarat peringkat

Akreditasi B
Sertifikat akreditasi perguruan tinggi ini berlaku

sejak tanggal 1 - November - 2022 sampai dengan 1 November 2027

Jakarta, 18 - Oktober - 2022



  
 

SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

NOMOR : 1698/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/PT/X/2022

TENTANG

PERINGKAT AKREDITASI
PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA

MEDAN, KOTA MEDAN

DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

Menimbang : a. bahwa  untuk  mewujudkan  kepastian  dan  keadilan
hukum,  maka  perlu  ditetapkan  Status  Peringkat
Akreditasi  Perguruan  Tinggi  tanpa  permohonan
akreditasi;

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan
Direktur  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi  Nasional
Perguruan Tinggi tentang Peringkat Akreditasi Perguruan
Tinggi Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan,
Kota Medan.

 
Mengingat : 1. Undang-undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional
Pendidikan  Tinggi  (Berita  Negara  Republik  Indonesia
Tahun  2020  Nomor  47);

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia  Nomor  5  Tahun  2020  tentang  Akreditasi
Program  Studi  dan  Perguruan  Tinggi  (Berita  Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2020  Nomor  49;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia  Nomor  7  Tahun  2020  tentang  Pendirian,
Perubahan,  Pembubaran Perguruan Tinggi  Negeri,  dan
Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi
Swasta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 52);

5. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan
Teknologi  Republik  Indonesia  Nomor  380/P/2021
Tentang  Anggota  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi
Nasional  Perguruan  Tinggi  Periode  2021-2026;



6. Peraturan Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi
Nomor  1  Tahun  2022  tentang  Mekanisme  Akreditasi
untuk Akreditasi yang Dilakukan oleh Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi;

7. Peraturan Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi
Nomor 23 Tahun 2022 tentang Instrumen Pemantauan
Dan Evaluasi Peringkat Akreditasi Perguruan Tinggi.

 
Memperhatikan : Keputusan  Rapat  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi

Nasional  Perguruan  Tinggi  Tanggal  18  Oktober  2022
Tentang Penetapan Status Peringkat Akreditasi Program
Studi dan/atau Perguruan Tinggi.

MEMUTUSKAN

Menetapkan KEPUTUSAN  DIREKTUR  DEWAN  EKSEKUTIF  BADAN
AKREDITASI  NASIONAL  PERGURUAN  TINGGI  TENTANG
PERINGKAT AKREDITASI PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS
ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN, KOTA MEDAN.

KESATU : Menetapkan peringkat akreditasi Perguruan Tinggi Universitas
Islam  Negeri  Sumatera  Utara  Medan,  Kota  Medan  dengan
status peringkat akreditasi B dan Nilai 321.

KEDUA : Peringkat akreditasi Perguruan Tinggi sebagaimana dimaksud
dalam Diktum KESATU berlaku dari tanggal 1 November 2022
sampai dengan tanggal 1 November 2027.

KETIGA : Peringkat akreditasi Perguruan Tinggi sebagaimana dimaksud
dalam  Diktum  KESATU  dapat  dicabut  sebelum  masa
berlakunya  berakhir  sebagaimana  dimaksud  dalam Diktum
KEDUA,  apabila  Perguruan  Tinggi  Universitas  Islam Negeri
Sumatera Utara Medan, Kota Medan terbukti tidak memenuhi
syarat peringkat akreditasi.

KEEMPAT : Pada  saat  Keputusan  Direktur  Dewan  Eksekutif  Badan
Akreditasi  Nasional  ini  mulai  berlaku,  Keputusan  Direktur
Dewan Eksekutif Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Nomor  4056/SK/BAN-PT/Akred/PT/X/2017  tentang  Status
Peringkat Akreditasi Perguruan Tinggi Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara Medan, Kota Medan, dicabut dan dinyatakan
tidak berlaku.

KELIMA : Keputusan  Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi  ini
mulai berlaku pada tanggal 1 November 2022.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 18 Oktober 2022
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF,

 
 
 
 

Prof. Ari Purbayanto, Ph.D.



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN.

Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
berdasarkan Surat Keputusan Direktur Dewan Eksekutif BAN-PT No. 1936/SK/BAN-PT/Ak/PT/X/2024, menyatakan

bahwa
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Kabupaten Deli Serdang

memenuhi syarat peringkat

Akreditasi Unggul
Sertifikat akreditasi perguruan tinggi ini berlaku

sejak tanggal 19 - Oktober - 2024 sampai dengan 19 - Oktober - 2029

Jakarta, 19 - Oktober - 2024



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai
Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN.

  
 

SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

NOMOR : 1936/SK/BAN-PT/Ak/PT/X/2024

TENTANG

PERINGKAT AKREDITASI PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN,
KABUPATEN DELI SERDANG

DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

Menimbang : a. bahwa  untuk  mewujudkan  kepastian  dan  keadilan
hukum,  maka  perlu  ditetapkan  Status  Peringkat
Akreditasi  Perguruan  Tinggi  yang  mengajukan
permohonan  akreditasi;

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan
Direktur  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi  Nasional
Perguruan Tinggi tentang Peringkat Akreditasi Perguruan
Tinggi Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan,
Kabupaten Deli Serdang.

 
Mengingat : 1. Undang-undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional
Pendidikan  Tinggi  (Berita  Negara  Republik  Indonesia
Tahun  2020  Nomor  47);

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia  Nomor  5  Tahun  2020  tentang  Akreditasi
Program  Studi  dan  Perguruan  Tinggi  (Berita  Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2020  Nomor  49);

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia  Nomor  7  Tahun  2020  tentang  Pendirian,
Perubahan,  Pembubaran Perguruan Tinggi  Negeri,  dan
Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi
Swasta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 52);

5. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan
Teknologi  Republik  Indonesia  Nomor  380/P/2021
Tentang  Anggota  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi
Nasional  Perguruan  Tinggi  Periode  2021-2026;



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai
Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN.

6. Peraturan Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi
Nomor  1  Tahun  2022  tentang  Mekanisme  Akreditasi
untuk Akreditasi yang Dilakukan oleh Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi;

 
Memperhatikan : 1. Ketentuan  Pasal  4  Peraturan  Menteri  Pendidikan  dan

Kebudayaan  Nomor  5  Tahun  2020  tentang  Akreditasi
Program Studi dan Perguruan Tinggi;

2. Keputusan  Rapat  Pleno  Dewan  Eksekutif  Badan
Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Tanggal 19 Oktober
2024  Tentang  Penetapan  Status  Peringkat  Akreditasi
Program  Studi  dan/atau  Perguruan  Tinggi.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN  DIREKTUR  DEWAN  EKSEKUTIF  BADAN
AKREDITASI  NASIONAL  PERGURUAN  TINGGI  TENTANG
PERINGKAT AKREDITASI PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS
ISLAM  NEGERI  SUMATERA  UTARA  MEDAN,  KABUPATEN
DELI SERDANG

KESATU : Menetapkan  peringkat  akreditasi  perguruan  tinggi  pada
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan, Kabupaten
Deli Serdang, Unggul dengan nilai 361.

KEDUA : Peringkat Akreditasi Perguruan Tinggi sebagaimana dimaksud
dalam diktum KESATU berlaku dari tanggal 19 Oktober 2024
sampai dengan tanggal 19 Oktober 2029.

KETIGA : Peringkat akreditasi perguruan tinggi sebagaimana dimaksud
dalam  Diktum  KEDUA  dapat  dicabut  sebelum  masa
berlakunya  berakhir  sebagaimana  dimaksud  dalam Diktum
KEDUA,  apabila  Perguruan  Tinggi  Universitas  Islam Negeri
Sumatera Utara Medan, Kabupaten Deli Serdang terbukti tidak
memenuhi syarat peringkat akreditasi.

KEEMPAT : Pada  saat  Keputusan  Direktur  Dewan  Eksekutif  Badan
Akreditasi  Nasional  ini  mulai  berlaku,  Keputusan  Direktur
Dewan Eksekutif Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Nomor  1698/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/PT/X/2022  tentang
Peringkat Akreditasi Perguruan Tinggi Universitas Islam Negeri
Sumatera Utara Medan, Kabupaten Deli Serdang, dicabut dan
dinyatakan tidak berlaku.

KELIMA : Keputusan  Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi  ini
mulai berlaku pada tanggal 19 Oktober 2024.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 19 Oktober 2024
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF,

 
 
 
 

Prof. Ari Purbayanto, Ph.D.


	suket wr1- keterangan belum akreditasi-keterangan unggul 2024.pdf (p.1-9)
	IAIN01-1 (1).pdf (p.1-3)
	1UIN (2).PDF (p.4)
	2UIN (3).pdf (p.5)
	UINSU_SK AKREDITASI UINSU 2022-2027.pdf (p.6-7)

	Sertifikat UINSU Unggul.pdf (p.10)
	SK UINSU Unggul.pdf (p.11-12)



